
Työeläkeuudistus 2025 

Työmarkkinoiden keskusjärjestöt ovat tehneet sopimuksen seuraavaksi työeläkeuudistukseksi ja 
hallitus on todennut käynnistävänsä lainvalmistelutyön muutoksien toteuttamiseksi. Sopimuksessa 
muutoksien on todettu tulevan voimaan mahdollisimman pian. Muutosten voimaantulon 
yksityiskohdat ratkaistaan kolmikantaisessa lainvalmistelussa.   

Uudistuksessa on keskeistä työeläkejärjestelmän kestävyyden parantaminen. Muutokset liittyvät 
suurelta osin yksityisen sektorin työeläkelaitoksia koskevaan sijoitussääntelyyn. Tarkoituksena on 
tavoitella suurempia sijoitustuottoja lisäämällä riskinottoa. Osakesijoitusten enimmäismäärä 
nostetaan 85 prosenttiin kaikista sijoituksista ja vakavaraisuuden laskentaa koskevaa sääntelyä 
muutetaan. Myös vanhuuseläkkeiden rahastointia on tarkoitus lisätä. 

Sopimuksessa sovituilla muutoksilla ei ole vaikutusta eläkeläisille, koska siinä ei sovittu muutoksista 
eläkeikiin tai eläkkeen määräytymiseen. Eläkkeisiin voi vaikuttaa uusi inflaatiovakauttaja. Vakauttaja 
vaikuttaa niin, että maksussa olevia eläkkeitä ei voida indeksitarkistuksien yhteydessä nostaa 
enempää kuin mitä palkat ovat nousseet. Vakauttajalla pyritään ehkäisemään vuoden 2023 kaltaisia 
tilanteita, jolloin voimakkaan inflaation vuoksi työeläkkeisiin tehtiin poikkeuksellisen suuri korotus 
palkkojen noustessa selvästi vähemmän. Inflaatiovakauttaja otetaan käyttöön kuitenkin vasta vuonna 
2030 ja lisäksi tilanne, jossa vakauttaja tulisi käyttöön on historian valossa ollut harvinainen. 

Sopimuksessa on myös sovittu, että yksityisen sektorin työeläkemaksu vakautetaan vuosiksi 2026–
2030. Eläkekassassa työnantajan työeläkevakuutusmaksuosuudesta päättää eläkekassan hallitus ja 
siihen vaikuttavat eläkekassan sijoitustuotot.  

Sopimuksessa sovittiin myös ennaltaehkäisevien toimien kehittämisestä. Mielenterveysongelmien 
ehkäisyä sekä työterveyshuoltoa on tarkoitus kehittää. Työkyvyttömyyseläkkeiden alkavuuden 
vähentäminen onkin kaikkien yhteinen tavoite. 

Valtiovarainministeriö VM on arvioinut sovittuja muutoksia ja todennut, että sopimus täyttää ennalta 
esitetyt edellytykset. Eläkeuudistuksen arvioidaan vahvistavan julkista taloutta pitkällä aikavälillä 
alustavan arvion mukaan noin 0,57 % suhteessa bruttokansantuotteeseen, mutta arvioon sisältyy 
epävarmuutta. Lisäksi se tuottaa eläkejärjestelmään tehokkaan vakautusmekanismin 
inflaatioshokkien varalta, mutta jättää eläkemaksun kehityksen alttiiksi monille muille merkittäville 
epävakauden lähteille sekä kasvattavan kokonaisuudessaan eläkevakuutusmaksun pitkän aikavälin 
epävakautta pääasiassa, koska sijoitussääntelyn uudistus kasvattaa sijoitusriskiä.  

Voit lukea tarkemmin työeläkeuudistuksen sopimuksen sisällöstä tämän linkin kautta: Sopimus-
vuoden-2025-tyoelakeuudistukseksi_neuvottelutulos.pdf 

Linkki Valtiovarain ministeriön muistioon neuvottelutuloksen arvioimisesta: Muistio 
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